Prefeitura Municipal de Agudos

Aplicacao dos Recursos Préprios em Ensino

Periodo: 3° Trimestre / 2015 Municipio: AGUDOS

RECEITA DE IMPOSTOS APLICACAO MINIMA CONSTITUCIONAL

Para o exercicio
(Prev. Atualizada)

Até o Periodo
(Arrecadacao)

Previsédo Atualizada Arrecadagao até

o Periodo

5.968.426,69
14.060.723,14
61.023.151,75
81.052.301,58
14.951.832,41
66.100.469,17

Proprios TOTAL (25%) 27.092.375,00
Transferéncias da Unido
Transferéncias do Estado
Total

Reten¢6es do FUNDEB

Receitas Liquidas

8.328.500,00
18.673.000,00
81.368.000,00
108.369.500,00
20.007.000,00
88.362.500,00

20.263.075,40

DESPESAS PROPRIAS EM EDUCAGCAO

Dotacé&o Atualizada
(Para o Exercicio)

Despesa Empenhada
(Até o Periodo)

Despesa Liquidada
(Até o Periodo)

Despesa Paga
(Até o Periodo)

Valor % Valor %

DESPESAS TOTAIS

Valor % Valor %

TOTAL 30.800.817,08 28,42 % 22.745.009,13 28,07 % 21.905.470,95 27,03 % 21.815.680,91 26,92 %
EDUCAGAO INFANTIL 5.954.000,00 5,49 % 4.447.21899 549% 4.208.288,70 5,19 % 4.154.767,73 5,13 %
ENSINO FUNDAMENTAL 4.839.817,08 4,47 % 3.345.957,73 4,13 % 2.745.349,84 339 % 2.709.080,77 3,34 %
RETENGCOES AO FUNDEB 20.007.000,00 18,46 % 14.951.832,41 18,45 % 14.951.832,41 18,45 % 14.951.832,41 18,45 %
DEDUCOES
EDUCAGAO INFANTIL 4.286,52 0,01% 4.286,52 0,01 % 4.286,52 0,01 %
(-) Ganhos de Aplicag6es Financeiras 4.286,52 0,01 % 4.286,52 0,01 % 4.286,52 0,01 %
ENSINO FUNDAMENTAL 5.548,36 0,01 % 5.548,36 0,01 % 5.548,36 0,01 %
(-) Ganhos de Aplicagdes Financeiras 5.548,36 0,01 % 5.548,36 0,01 % 5.548,36 0,01 %
FUNDEB RETIDO E NAO APLICADO 905.546,45 1,12% 985.939,40 1,22% 1.211.678,94 1,50 %
DESPESAS LIQUIDAS
TOTAL 21.829.627,80 26,93 % 20.909.696,67 25,80 % 20.602.740,13 25,42 %
EDUCAGCAO INFANTIL 4.442.932,47 5,48 % 4.204.002,18 5,19 % 4.159.054,25 5,13 %
ENSINO FUNDAMENTAL 3.340.409,37 4,12 % 2.739.801,48 3,38% 2.703.532,41 3,34%
RETENGOES AO FUNDEB 14.046.285,96 17,33 % 13.965.893,01 17,23 % 13.740.153,47 16,95 %

EVERTON OCTAVIANI
PREFEITO MUNICIPAL
335.419.788-99

WALDEMIR RODRIGUES DE MELLO
SECRETARIO DA EDUCACAO
538.920.208-25

CARLOS ALBERTO DA SILVA PINTO
SECRETARIO DE FINANCAS
CRC 1SP195771/0-2

ALINE NASSULA
INTERNO
387.704.788-21

CONTROLE
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