

Prefeitura Municipal de Agudos

Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino

odo: 3º Trimestre / 2015				M	unicípio:	AGUDOS			
RECEITA DE IMPOSTOS						APLICA	ÇÃO MÍN	IMA CONSTITUCION	AL
F	revisão Atualizada	Arrecada o	ção até Período					Para o exercício (Prev. Atualizada)	Até o Período (Arrecadação
– Próprios	8.328.500,00	5.968	3.426,69		TO	OTAL (25%)	_	27.092.375,00	20.263.075,40
Transferências da União	18.673.000,00	14.060).723,14						
Transferências do Estado	81.368.000,00	61.023	3.151,75						
	108.369.500,00	81.052	2.301,58						
Retenções do FUNDEB	20.007.000,00	14.951	.832,41						
Receitas Líquidas	88.362.500,00	88.362.500,00 66.100.469,17							
			DESPESA	AS PRÓPRIAS EM I	EDUCAÇ	ÃO			
		ão Atualizada a o Exercício)		Despesa Empenhada (Até o Período)		Despesa Liquidada (Até o Período)		Despesa Paga (Até o Período)	
		Valor	%	Valor	%	Valor	%	Valor	%
			- '	DESPESAS TOTA	IS				_
TOTAL	30	.800.817,08	28,42 %	22.745.009,13	28,07 %	21.905.470,95	27,03 %	21.815.680,91	26,92 %
EDUCAÇÃO INFANTIL		.954.000,00	5,49 %	4.447.218,99	5,49 %	4.208.288,70	5,19 %	4.154.767,73	5,13 %
ENSINO FUNDAMENTAL		.839.817,08	4,47 %	3.345.957,73	4,13 %	2.745.349,84	3,39 %	2.709.080,77	3,34 %
RETENÇÕES AO FUNDEB	20	.007.000,00	18,46 %	14.951.832,41	18,45 %	14.951.832,41	18,45 %	14.951.832,41	18,45 %
				DEDUÇÕES					
EDUCAÇÃO INFANTIL				4.286,52	0,01 %	4.286,52	0,01 %	4.286,52	0,01 %
(-) Ganhos de Aplicações Financ	ceiras			4.286,52	0,01 %	4.286,52	0,01 %	4.286,52	0,01 %
ENSINO FUNDAMENTAL				5.548,36	0,01 %	5.548,36	0,01 %	5.548,36	0,01 %
(-) Ganhos de Aplicações Financ	ceiras			5.548,36	0,01 %	5.548,36	0,01 %	5.548,36	0,01 %
FUNDEB RETIDO E NÃO APLI	CADO			905.546,45	1,12 %	985.939,40	1,22 %	1.211.678,94	1,50 %
				DESPESAS LÍQUID	AS				
TOTAL				21.829.627,80	26,93 %	20.909.696,67	25,80 %	20.602.740,13	25,42 %
EDUCAÇÃO INFANTIL				4.442.932,47	5,48 %	4.204.002,18	5,19 %	4.159.054,25	5,13 %
ENSINO FUNDAMENTAL				3.340.409,37	4,12 %	2.739.801,48	3,38 %	2.703.532,41	3,34 %
RETENÇÕES AO FUNDEB				14.046.285,96	17,33 %	13.965.893,01	17,23 %	13.740.153,47	16,95 %
EVERTON OCTAVIANI WALDEMIR RODRIGUES DE MEL PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO			CARLOS ALBERTO DA SILVA PINTO				ALINE NASSULA		
335.419.788-99		SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO 538.920.208-25		SECRETÁRIO DE FINANÇAS CRC 1SP195771/O-2				CONTROLE INTERNO 387.704.788-21	



Prefeitura Municipal de Agudos

Aplicação dos Recursos Próprios em Ensino

Periodo: 3º Trimestre / 2015 Município: AGUDOS

Grupo Assessor Público® Página 2 de 2